[image: ]
	Информационный бюллетень

Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН
Решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района
№ 1/2 “22” января 2008г.

              №44 /2019                                                                                                                           11.11.2019 г.

Чёваш Республики
Елч.к район.
+ир.кл. Шёхаль ял поселений.н
Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ

2019 =?ноябрēн 11 -м.ш. №49/1

+ир.кл. Шёхаль ял.
	[image: ]

Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Кильдюшевского
сельского поселения
                    РЕШЕНИЕ
«11 »ноября  2019 г  № 49/1

деревня Кильдюшево

О внесении изменения в  Решение Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 16.04.2019 № 40/5 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики и об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов   Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

         1.  Внести  в  Решение Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 16.04.2019 № 40/5 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики и об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты» (далее –  Положение) следующее изменение:

        1) в пункте 2.5 Положения слова «не менее половины» заменить словами «более половины».

         2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

 Председатель Собрания депутатов
 Кильдюшевского  сельского поселения                                                В.В.Карчиков

	[image: ]
	Информационный бюллетень

Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН
Решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района
№ 1/2 “22” января 2008г.

              №44/1 /2019                                                                                                                           11.11.2019 г.

Чёваш Республики
Елч.к район.
+ир.кл. Шёхаль ял поселений.н
Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ

2019 =?ноябрēн 11 -м.ш. №49/2

+ир.кл. Шёхаль ял.
	[image: ]

Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Кильдюшевского
сельского поселения
                    РЕШЕНИЕ
«11 »ноября  2019 г  № 49/2

деревня Кильдюшево

О внесении изменения в  Решение Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 04.12.2018 № 36/2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов   Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

         1.  Внести  в  Решение Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской от 04.12.2018 № 36/2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов» (далее –  Порядок) следующее изменение:

        1) в пункте 6 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов, слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «органами местного самоуправления».

         2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

 Председатель Собрания депутатов
 Кильдюшевского  сельского поселения                                                В.В.Карчиков

	[image: ]
	Информационный бюллетень

Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН
Решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района
№ 1/2 “22” января 2008г.

[bookmark: _GoBack]              №44/2 /2019                                                                                                                           11.11.2019 г.

Яльчикским районным судом постановлен приговор на основании вердикта присяжных заседателей

Приговором Яльчикского районного суда от 27.09.2019 житель д.Кильдюшево Михайлов А.Н. осужден за совершение преступления, предусмотренного ч.4 ст.111 УК РФ (причинение тяжкого вреда здоровью, повлекшего по неосторожности смерть потерпевшего).
Установлено, что Михайлов А.Н. 21 октября 2018 года на улице в д.Кильдюшево на почве личных неприязненных отношений нанес своей сожительнице множество ударов руками и ногами по различным частям тела, в том числе в область жизненно важных органов, причинив тяжкие телесные повреждения, от которых пострадавшая скончалась через непродолжительное время.
Вердиктом коллегии присяжных заседателей Михайлов А.Н. признан виновным в совершении указанного преступления и заслуживающим снисхождения.
С учетом позиции государственного обвинителя, данных о личности подсудимого и иных обстоятельств виновному судом назначено наказание в виде лишения свободы на срок 8 лет 6 месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.
Приговор в законную силу не вступил.

Заместитель прокурора

Яльчикского района                                                                       А.В. Афанасьев

Информационный бюллетень «Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» отпечатан  в администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
Адрес: д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, дом №20                                                                    Тираж -  15 экз.
image1.png

image2.png

Информационный бюллетень

Вестник Кильдюшевского сельского поселения

Яльчикского района

УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов

Кильдюшевского сельского

поселения Яльчикского района

№ 1/2

“

22

”

января

200

8г.

№4

4

/2019

11

.11.2019 г.

Чёваш Республики

Елч.к район.

+ир.кл. Шёхаль ял поселений.н

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ

2019 =?ноябр

ē

ķ 11

-

ģ.ų.

¹49

/

1

+ир.кл. Шёхаль

ял.

Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Кильдюшевского

сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«11 »ноября  2019 г  № 49/1

деревня Кильдюшево

О внесении изменения в  Решение

Собрания депутатов

Кильдюшевского

сельского поселения Яльчикского

района Чувашской Республики от

16.04.2019 № 40/5 «Об утверждении

Положения о старосте сельского

населенного пункта Кильдюшевского

сельского поселения Яльчикского

района Чувашской Республики и об

отдельных вопр

осах, связанных с

деятельностью и статусом старосты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Собрание депутатов

Кильдюшевского

сельского поселения Яльчикского района

Чувашской Республики

р е ш и л о:

1.

Внести

в  Решение Собрания депутатов Кильдюшевского сельского

поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 16.04.2019 № 40/5 «Об

утверждении Положения о старо

сте сельского населенного пункта

Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской

 Информационный бюллетень     Вестник Кильдюшевского сельского поселения  Яльчикского района      УТВЕРЖДЕН   Решением Собрания депутатов  Кильдюшевского сельского  поселения Яльчикского района    № 1/2  “ 22 ”   января  200 8г.

                 №4 4   /2019                                                                                                                             11 .11.2019 г.

  Чёваш Республики   Елч.к район.   +ир.кл. Шёхаль ял поселений.н   Депутатсен пухёв.     ЙЫШЁНУ       2019 =?ноябр ē н 11  - м.ш.   №49 / 1     +ир.кл. Шёхаль   ял.     Чувашская  Республика   Яльчикский район   Собрание депутатов   Кильдюшевского   сельского поселения                        РЕШЕНИЕ   «11 »ноября  2019 г  № 49/1      деревня Кильдюшево

      О внесении изменения в  Решение  Собрания депутатов  Кильдюшевского  сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики от  16.04.2019 № 40/5 «Об утверждении  Положения о старосте сельского  населенного пункта Кильдюшевского  сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики и об  отдельных вопр осах, связанных с  деятельностью и статусом старосты»       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   Собрание депутатов     Кильдюшевского   сельского поселения Яльчикского района  Чувашской Республики   р е ш и л о:               1.     Внести   в  Решение Собрания депутатов Кильдюшевского сельского  поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 16.04.2019 № 40/5 «Об  утверждении Положения о старо сте сельского населенного пункта  Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской